
 
 

1 

 

Výbor pro dopravu Zastupitelstva Plzeňského kraje   

Zápis z 20. zasedání dne 20. 3. 2023  
 
  

 

 
 
 

 Prezence 
 

Přítomni předseda: Petr Fišer 
 
členové:  

Václav Bernard 

Michal Doxanský  

Ing. Martin Ptáček 

Mgr. Jan Šašek 

Zdeněk Vavřička 

Radek Wiesner 

 
Omluveni 

 

Ing. Jiří Kohout, Ph.D., MBA 

František Synáč  

Robin Bicek 

Michal Hermann 

Mgr. Jan Šašek 

 

Hosté Ing. Pavel Čížek – náměstek hejtmana pro oblast dopravy 

Mgr. Dušan Pakandl – vedoucí odboru dopravy a silničního 

hospodářství, KÚPK 

Ing. Radek Makovec, Správa železnic 
Ing. Zdeňka Kmochová, POVED s.r.o. 
Ing. Pavel Purkart, POVED s.r.o. 
 

 

 

 
Na vědomí 

 
Odbor kancelář ředitele KÚPK (kopie – prezenční listina) 

 
 

 

Číslo zasedání 

 

20 

Datum konání  20. 3. 2023 – 16.00 hod.  

Místo konání Zasedací místnost 326, KÚPK 

Zapisovatel Petra Devátá 



 2 

Program 
 

1. Zahájení, kontrola usnášeníschopnosti, určení zapisovatele a volba ověřovatele, schválení 
programu 
2. Kontrola zápisu, kontrola plnění usnesení  
3. Informace ze zasedání Zastupitelstva Plzeňského kraje (zajištění případných úkolů)  
4. Aktuální informace z činnosti Odboru dopravy a silničního hospodářství KÚPK  
5. Informace o materiálech projednávaných Radou Plzeňského kraje z oblasti dopravy  
6. Návrhy materiálů do Zastupitelstva Plzeňského kraje z oblasti dopravy  
7. Aktuální informace z činnosti společnosti POVED, s.r.o.  
8. Různé, diskuse a usnesení  
9. Termín a program příštího zasedání  
10. Závěr 
 

Zápis z jednání 
 

 
Text 

 
 
1.  

 
Zahájení, kontrola usnášeníschopnosti, určení zapisovatele a volba ověřovatele, 
schválení programu 

Předseda Výboru pro dopravu ZPK Petr Fišer přivítal přítomné členy na 20. jednání 
Výboru pro dopravu ZPK, které bylo svoláno elektronickou pozvánkou ze dne 7. 3. 
2023 a zahájil zasedání v 16:00 hodin.  

Přivítal i přítomné hosty. Přítomnost hostů byla schválena.  

Ověřovatelem zápisu a usnesení byl zvolen pan Doxanský, který s nominací souhlasil 
a výbor jej schválil. 

Je přítomno 6 členů, výbor je usnášeníschopný. 

Dále předseda představil program jednání. Program jednání byl schválen.  

 
 

2.  

 
Kontrola zápisu, kontrola plnění usnesení 

Předseda uvedl, že členům byl poslán e-mailem zápis z 19. jednání a dotázal se, zda 
jsou k němu nějaké připomínky. Zápis bez připomínek. 

Na 19. zasedání bylo přijato usnesení 100/23. 

3.  

 
Informace ze zasedání Zastupitelstva Plzeňského kraje (zajištění případných 
úkolů) 
 
Předseda informoval členy, že ZPK na svém jednání dne 6. 2. 2023 schválilo všechny 
navrhované body z oblasti dopravy. 

Dotazy k tomuto bodu nebyly. Výbor vzal informaci na vědomí. 
 
 



 3 

4.  

 
Aktuální informace z činnosti Odboru dopravy a silničního hospodářství KÚPK 
 
Předseda požádal Mgr. Pakandla, aby seznámil členy výboru s aktuální činností 
Odboru dopravy a silničního hospodářství KÚPK.  

Magistr Pakandl okomentoval předem zaslaný materiál: 

 Na jednání výboru 5. 12. 2022 byli členové výboru informováni o 
připravovaném vyhlášení veřejné zakázky (dále VZ) „Výběr dopravce pro 
uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 
drážní osobní dopravě na lince P1 JIH Horažďovice předměstí – Plzeň – 
Pňovany“.  Výboru byla poskytnuta zadávací dokumentace a prezentace. VZ 
byla vyhlášena. Termín otevírání obálek byl stanoven na 28. 1. 2023. Byla 
doručena žádost o vysvětlení ZD od dopravce, obsahující 20 dotazů.  Tyto byly 
vysvětleny a posunut termín pro podání nabídek na 6. 2. 2023. Dále byla 
doručena 2. žádost o vysvětlení ZD obsahující 1 dotaz, kdy termín nebyl 
posunut. Další dotazy přibývají a jsou postupně zodpovídány. 

 V prezentaci bylo rovněž odkázáno na připravovanou VZ P1 ZÁPAD, kdy 
budou aplikovány identické podmínky. Tato VZ je nyní ve fázi přípravy ZD, 
probíhá pravidelná komunikace s Karlovarským krajem v rámci finalizace 
zadávací dokumentace a zejména v ní obsažené smlouvě a finančním modelu. 
 

Mgr. Pakandl informoval, že aktuální informace z Odboru dopravy a silničního 
hospodářství KÚPK budou představeny také v následujících bodech 5 a 6 pozvánky. 

Dotazy k tomuto bodu nebyly. Výbor vzal informace na vědomí. 

 
 

5.  

 
Informace o materiálech projednávaných Radou Plzeňského kraje z oblasti 
dopravy 
 
Předseda požádal Mgr. Pakandla, aby seznámil členy výboru s průběhy jednání Rady 
Plzeňského kraje. 

 informace o materiálech projednávaných Radou Plzeňského kraje 20. 1. 2023, 
20. 2. 2023, 6. 3. 2023. 

 informace o materiálech připravovaných k projednání v RPK 20. 3. 2023 
(zámek 13. 3. 2023). Vzhledem termínu jednání RPK 20. 3. 2023 od 10,00 
hodin, před termínem jednání Výboru dne 20. 3. 2023 nejsou materiály 
posílány  s výjimkou materiálů do ZPK a Výbor bude informován o tom, zda 
byly předložené materiály projednány a schváleny v RPK. Na dalším jednání 
výboru budou materiály Výboru komplexně zaslány v rámci informace o 
materiálech projednávaných  RPK. 

Dotazy k tomuto bodu nebyly. Výbor vzal informace na vědomí. 

 
 

6.  

 
Návrhy materiálů do Zastupitelstva Plzeňského kraje z oblasti dopravy 
 
Předseda představil členům výborů materiály, které budou projednány na jednání 
ZPK, dne 3. 4. 2023 

 

 Předložení žádosti o podporu a zařazení projektu „Cyklostezka Bukovec - 
Chrást u Plzně“  do 66. výzvy IROPu,  specifický cíl SC 6.1 a souhlas s 



 4 

poskytnutím NFV organizaci SÚS PK  
            Bylo přijato usnesení č. 101/23. 
 

 Žádost o poskytnutí účelové dotace pro oblast prevence bezpečnosti silničního 
provozu (BESIP) na rok 2023  
Bylo přijato usnesení č. 102/23 
 

 Žádost obce Břasy o poskytnutí dotace na projekt „Zajištění fungování a 
rozvoje přívozu Darová pro rok 2023“ 
Bylo přijato usnesení č. 103/23 

 

 Majetkoprávní vypořádání stavby „Napojení severního Rokycanska na dálnici 
D5, I. etapa“. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací s obcí Osek v 
souvislosti s bezúplatným předáním části silnice II/232 obci Osek 
Bylo přijato usnesení č. 104/23 
 

 Zařazení akcí  z prostředků SFDI do seznamu akcí na silnicích II. a III. třídy a 
VPÚK v PK, pověření SÚS PK jejich přípravou, uzavření smlouvy mezi SFDI, 
SÚS PK a PK o poskytnutí fin. prostředků z rozpočtu SFDI na rok 2023  
Bylo přijato usnesení č. 105/23 

 

 Majetkoprávní vypořádání staveb komunikací „ulice K Dráze“a „ulice Na Lipce“ 
v Plzni 
Bylo přijato usnesení č. 106/23 

 

7.  

 
Aktuální informace z činnosti společnosti POVED s.r.o. 
 
Předseda požádal paní Kmochovou o seznámení s aktuálními informacemi ze 
společnosti POVED s.r.o. Paní Kmochová přednesla prezentaci ohledně IDPK a pan 
Purkart měl připravenou prezentaci o rozvoji kombinované a železniční dopravě 
v regionech. Následně proběhla krátká diskuze 

8.  

 
Různé, diskuse a usnesení 
 
Pan předseda představil dalšího hosta, pana. Ing. Radka Makovce ze Správy 
železnic, který měl připravenou prezentaci ohledně probíhajících a připravovaných 
staveb ze strany Správy železnic.  Proběhla diskuze na dané téma. 
 
Pan předseda se zeptal zúčastněných, zda mají ještě nějaké příspěvky do bodu 
různé. Pan Vavřička měl několik dotazů ohledně probíhajících soudních sporů, které 
mu pan vedoucí Pakandl zodpověděl. 
 
Předseda poděkoval zúčastněným a ukončil diskuzi. 

9.  

 
Termín a program příštího zasedání 

Termín příštího jednání je dle plánu činnosti stanoven na 29. 5. 2023 v 16:00.  
Toto zasedání bude v zasedací místnosti č. 326. 
 
 
 



 5 

 
 

10.  

 
Závěr 

Předseda poděkoval všem za účast a ukončil jednání v 17:55 hodin. 

 
Zápis byl vyhotoven dne 21. 3. 2023 – počet stran: 5, počet příloh: 2 
 
 
 
 
Petra Devátá Michal Doxanský Petr Fišer  
 
 
 
 ................  ................   ................  ................  ................  ................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předseda výboru  
 
 
 
 


